(Га. Арх., Скарб. II, 14, fol. 14—16).

¹⁾ Хрущовъ, ср. тамъ-же, III, 104.

1583.

Provisio nuntiorum Magni Ducis Moschorum, qui ad Sacram Mtcia Regiam venerunt Sandomiriam die 24 septembri; eorum numerus facit: personae 150, equi 200. Ex his nuntiis praecipui duo: Siemion Hrehorowicz¹⁾, Sergij Iwanowicz, aulici eiusdem Ducis. Aucupum, krzeczotniki nuncupatorum, personae 4.

Superintendens eisdem assignatus gen. Jacobus Małkowski, aulicus Sac. Mtis Regiae.

Provisio eorundem ex thesauro regni a provisoribus infrascriptis: Joacne Rykowski et Andrea Zaboklicki, servitoribus thesauri.

Providebantur autem ab eisdem a die 17 septembri adventus illorum ad fines regni Parczoviam commeatu sufficienti iuxta assignationem et ordinationem eorundem modo infrascripto facta:

Diebus videlicet carnium: iuvencae 2, agni sive arietes 10, porcus vivus 1, lardi partes 2, galli 20, anseres 5, panes siliginacei per denarios 6—200, triticei per den. 3—200, mulsi vasa 3, cervisiae vasa 6, vini malmatici ola 1, vini ungarici olae 2, vini adusti quartae 20, aceti quartae 15, mellis incompressi ola 1, butiri lapis 1, laccis coagulati ola 1, casei 5, ovorum sexagenae 3. pulcium mensura 1; coeparum, allii, caulinum iuxta proportionem, salis lapis medius, columbarum pro ovibus paria 4, lignorum pro necessitate.

Aromata singulis diebus: piperis libra $\frac{1}{2}$, croci quarta $\frac{1}{2}$, zinziberis libra $\frac{1}{2}$, gariofilorum libra $\frac{1}{4}$, zachari quarta $\frac{1}{2}$. Aliquando etiam et alia aromata pro necessitate dabantur.

Avenae tunnae 20, singulae continentes coretos cracovienses 4, foeni currus minores 10, straminis currus 6.

Et postquam Sandomiriam advenerunt de mandato Mtis Regiae addita illis adhuc victualia infrascripta: iuvenca 1, mulsi vasenum 1, cervisiae vascula 2, vini malmatici ola 1, vini ola 1, vini cremati quartae 10, avenae tunnae 5.

Diebus ieunii: loco carnium lucei magni 8, carpiones 6, haleces 400, pisces minutiiores iuxta quantitatem vel loco illorum pisces dessicati, olei quartae 6. Olera itidem aromata et alia iuxta necessitatem ut diebus carnis suppeditabantur.

A die itaque 17 septembri, quo ad fines regni venerunt, ad diem 24 eiusdem, qua Sandomiriam pervenerunt, per dies 13, quibus iter conficiebant, pro omni sufficienti commeatu, iuxta ordinationem suprascriptam, nempe: parata pecunia ratione 7 dierum, quibus iidem nuntii, ant-

¹⁾ У Балтышъ-Каменского быть никакихъ съдѣйствъ объ этомъ носолѣтъ.

quam provisores advenissent, iam in Regno sumptu suo vivebant, ex mandato Mts Regiae expositi fl. 400, et pro reliquis 3 diebus a provisoribus expositi fl. 225 gr. 8. Totius facit fl. 625 gr. 8.

Et u die 24 septembbris ad diem 3 octobris, qua a Sac. Mts Reg. expediti sunt, donec in loco mauserunt per dies 8, cum paulo largius omni sufficienti exciperantur, pro omnibus tam coquinae, quam cellarii et stabuli necessitatibus ac aliis diversis expositi fl. 665 gr. 15.

A Makowiecki in tractationem eiusdem nuntii Sandomiriae pro panibus dulciariis marcipan, pro vino hungarico et malmatico in tractationem tantum excepta provisione—fl. 97 gr. 2, pro cervisia et medone fl. 9 gr. 25.

Discedentibus eisdem nuntiis die 3 octobris Sandomiria provisores iidem reducebant eos ad fines Lithuaniae ultra Parczoviam, eosdemque commeatu sufficienti excipiebant. Summa itaque expositorum a die 3 octobris, qua itineri sese commiserunt, ad diem 9 eiusdem, qua provisoribus thesauri MDLithuaniae in finibus ipsius Lithuaniae rursus traditi sunt, pro integra septimana iuxta specificationem latiorem provisorum facit fl. 420 gr. 20.

Summa totius sumptus super eosdem nuntiis tam in itinere, quam in loco ex thesauro facta facit fl. . . .

Extraordinaria in eosdem impensa: vectoribus a comportatione victualium Sandomiria ad pagum Jędryszkowice, ubi hospitalia assignata fuerant, a traiectione fluvii Isthula bina vice, in sumptum krzeczniki Lomazy ad Sac. Mtem Reg. Lublinum redeuntes, ac aliis diversis attinentiis expositi fl. 21; provisoribus eisdem dum Cracovia ad fines Lithuaniae eisdem obviam irent, rursusque eosdem reducerent ratione sumptus et podvodarum expositi fl. 32. Summa extraordinariorum expositorum—fl. 53.

Expeditio eorundem muneribus a Sac. Mts Regia: nuntio ipsi seniori Siemion Hrehorowicz data vestis auro texta sufficiens cum ablongis manicis serico rubeo obducta ex thesauro privato Sac. Mts Regiae. Eadem vestis altera auro texta more turcico confecta, subducta serico. Cuppa argentea deaurata valoris marc. 8 a dñio castellano Sandomiriensi¹⁾ dono data. Cuppa altera argentea deaurata a dñio castellano Lubliensi²⁾. Eadem panni lundnuensis pro servitoribus stamina 2. Parata pecunia aurci 350. Facit fl. 653 gr. 10.

Et hoc ratione numerum ab eodem acceptorum videlicet: tymbrae pellium sabellinorum aestimatae ad fl. 350, item scorsim pelles 8 aestimatae fl. 116, pelles aliae vulpinae nigrae aestimatae fl. 36, item equus unas constant.

¹⁾ Станиславъ Тарновскій.

²⁾ Андрей Фирлей.

Fratri ipsius nuntii aulico Magni Ducis Moschorum nomine Sergij: vestis auro texta oblonga cum manicis brevibus subducta serico atque. Item auro texti petia continens ulnas 11. Panni lundunensis pro servitoribus stamen 1. Paratae pecuniae aurei 250. Facit fl. 466, gr. 20.

Munera vero per Sac. Mtem Reg. ab eodem accepta: timbra pellium sabellinorum constans fl. 250, item pelles sabellinorum praestantiorum 6, constantes fl. 100.

Aucupibus eiusdem Ducis Moschorum, krzeczotnici nunenpatis, personis 4, cuiilibet illorum ratione avium trium bialozory dictorum, a Magno Duce Sacrae Mti Regiae dono missorum, panni medii scarlati per ulnas 10, facit ulnas 40.

(Гл. Арх., Скарб. II, 14, fol. 19—25; Арх. Каз. Нал., III, 1, fol. 717).

1585.

In provisionem Michaelis Głowina ¹⁾
palatini Moschovitici,
ad Sacram Mtem Regiam venientis.

Qui ad S. Mtem R. Grodnam venit in provisionem eiusdem ad manus Jacobi Oszowski, servitoris mag^{ci} dñi thesaurarii curiae ²⁾, Varsoviae die 14 ianuarii 1585 per dñum Makowieczki dati fl. 100.

Eidem palatino pro victu duarum septimanarum die 14 februarii ad manus provisoris suprascripti per eundem dati fl. 90.

Item in alias duas septimanas die 27 februarii ab eodem dño Makowieczki idem provisor accepit fl. 90.

Item pro septimana una ad manus eiusdem provisoris per dñum Krzepiczki dati fl. 45.

Facit in provisionem eiusdem fl. 325.

Item per dñum Makowieczki quos in privata ratione sua anni 1585 inter communies necessitates ponit, in provisionem eiusdem palatini Moschovitici dati fl. 15.

¹⁾ Должно быть Головинъ (въ трудахъ Бантышъ-Каменскаго онъ не упоминается).

²⁾ Глачинъ (Инекъ) Младзюковскій.

Provisio nuntiorum ¹⁾
Magni Ducis Moschorum
Warschoviam tempore comitiorum regni
anno 1585 ad Sac. Mtem Reg.
venientium diebus Februarii.

In deductione eorundem a finibus MDLithuaniae Warschoviam, stationes paratae modo infrascripto, videlicet: Narvae per Pszonka expositi fl. 250, Bielscii per Lempinszky fl. 250, in Branszk per Łyszakowszky fl. 256 gr. 12, in Nur per Myśliszewszy fl. 250 gr. 27, in Brok per Zabokli-czky fl. 250 gr. 27, in Kamieniec per Pszonka fl. 250, in Radzyn per Lempinszky fl. 250. Facit in deductionem nuntiorum eorundem stationibus suprascriptis Warschoviam iuxta regestrorum provisorum latiorem specificationem fl. 1758 gr. 6.

Duo Phanello superintendenti in expensas itineris cum eisdem a finibus Lithuaniae Warschoviam venienti dati fl. 220.

In provisionem eorundem nuntiorum Warschoviae: a die adventus illorum Warschoviam, videlicet 18 februarii 1585, ad diem discessus eorundem 5 martii anni eiusdem per Byszowsky provisorem iuxta latiorem regestri illius specificationem expositi fl. 4178 gr. 19 den. 12.

Pro conductis podvodis ad res illorum deducendas expositi per Po-czerniczki die 5 martii 1585 in Grochow fl. 43.